
Protokół Nr XLVI  
z obrad XLVI sesji Rady Gminy Pabianice dnia 26 maja 2010 r. 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10,00 w Urzędzie Gminy Pabianice.  

W obradach sesji Rady Gminy uczestniczyli radni Rady Gminy w/g załączonej listy 

obecności stanowiącej zał. nr 1 do protokołu. Nieobecni radni to  

Radny M. Muszczak, radny Z. Stasiak i radna J. Józefczyk  

Ponadto w sesji uczestniczyli Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka, 

Sekretarz Gminy J. Słubik, oraz sołtysi gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą 

obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 1.  

Przewodniczący Rady otworzył obrady XLVI sesji Rady Gminy Pabianice, powitał 

wszystkich przybyłych. Do porządku obrad Rada nie wniosła uwag.  

Porządek obrad XLVI przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad XLVI sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z  XLV sesji Rady Gminy Pabianice. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami.  

6. Informacja na temat organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży przez 

jednostki organizacyjne gminy oraz organizacje pozarządowe  

7. Interpelacje radnych.  

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – Uchwała Nr XLVI/A/2010 

b. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – Uchwała Nr XLVI/B/2010 

c. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – Uchwała Nr XLVI/C/2010 

d. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – Uchwała Nr XLVI/D/2010 

e. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – Uchwała Nr XLVI/E/2010 
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f. zmian w załączniku Nr 9 i 16 do Uchwały Nr XLII/312/2010 r. Rady Gminy 

Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Pabianice na 2010 r. – Uchwała Nr XLV/F/2010 

g. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – Uchwała Nr XLVI/G/2010  

h. trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania oraz kontroli 

wykonywania zleconego zadania podmiotom realizującym zadania publiczne 

gminy - – Uchwała Nr XLV/H/2010 

i. zatwierdzenia zasad funkcjonowania na terenie Gminy Pabianice lokalnego 

transportu zbiorowego – Uchwała Nr XLVI/I /2010  

9. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 

10. Wolne wnioski i sprawy różne.  

11. Odczytanie i przyjęcie wniosków złożonych do Komisji Uchwał i Wniosków. 

12. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Ad. pkt. 2.  

Protokół z XLV sesji został przyjęty bez uwag i poprawek w głosowaniu jednomyślnie.  

 

Ad. pkt. 3 

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radnych: M. Lubowicką i P. Kociołka. Radni 

wyrazili zgodę na pracę w w/w Komisji Skład Komisji został przyjęty przez Radę w 

głosowaniu jednomyślnie.  

 

Ad. pkt. 4. 

Przewodniczący Komisji przedłożyli informacje o pracy Komisji między sesjami. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Komisja Rewizyjna między sesjami odbyła jedno 

posiedzenie, na którym dokonała kontroli na temat: kontrola ruchu  kadrowego i sposobu 

naboru nowych pracowników w Urzędzie Gminy oraz podległych jednostkach i zakładach 

budżetowych.  

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy 

H. Kalinowski poinformował, że Komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisją 

Gospodarczo-Finansową na temat, na którym Komisje zaopiniowały informację 

o planowanych inwestycjach i remontach w Szkołach Podstawowych na terenie Gminy 

i Gimnazjum oraz strukturach organizacyjnych szkół w ramach środków finansowych 

przyznanych w budżecie gminy Pabianice na rok 2010, w sprawach różnych omówiła 

materiały na najbliższą sesję Rady Gminy. 
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Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju P. Kociołek poinformował, że 

Komisja między sesjami również odbyła 1 posiedzenie, na którym zajęła się tematem 

dotyczącym odwodnienia dróg, analizą materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy 

Pabianice. 

 

Ad. pkt. 5 

Wójt Gminy przedłożył informację o pracy między sesjami w okresie od 28 kwietnia do 25 

maja 2010 r. 

Informacja przedkłada się następująco: 

 
„Gospodarka komunalna 

 

1. Rozstrzygnięto przetarg na przebudowę ulicy Parkowej w Piątkowisku . Najtańszą 

ofertę  złożyła firma „Włodan” z Porszewic za kwotę 1.632.777,70 zł brutto. 

2. W dniach 19 – 24 kwietnia przeprowadzono zbiórkę odpadów wielkogabarytowych . 

W wyniku akcji zebrano łącznie 91 ton odpadów, w tym: 

 zużyte opony     - 29 ton, 

 sprzęt elektryczny, elektroniczny  - 13 ton, 

 baterie i akumulatory   - 0,6 tony 

 pozostałe odpady wielkogabarytowe  - 45,1 ton  

    3. 6 maja dokonano wyboru oferty w przetargu nieograniczonym na pełnienie nadzoru 

inwestorskiego nad realizacją budowy kanalizacji sanitarnej we wsiach Bychlew i  

Jadwinin . Nadzór pełnić będzie Zakład Projektowania i Realizacji Inwestycji 

s.c.„KOMA” z Łodzi. 

 

Oświata 

 

1. W dniu 6 maja odbyła się narada dyrektorów szkół gminnych,  podczas  której 

omówiono  m.in. planowane remonty i inwestycje  w obiektach szkolnych w okresie 

wakacji oraz potrzeby finansowe, wypoczynek letni dzieci i młodzieży szkolnej, 

dowozy uczniów, program rządowy „Radosna Szkoła”, struktury organizacyjne szkół 

w nowym roku szkolnym 2010/2011, awans zawodowy nauczycieli, pomoc materialna 

dla uczniów, wybory prezydenckie oraz  konkursy , przeglądy oraz sprawy różne. 

 

2. Struktury organizacyjne szkół na rok szkolny 2010/2011 opracowane przez 

dyrektorów wraz z  wykazem uczniów, oddziałów szkolnych i przedszkolnych, kadry 

pedagogicznej i obsługi administracyjnej oraz  planem zajęć dydaktyczno-

wychowawczych i zajęć poza lekcyjnych zostaną złożone do dnia 25 maja. Struktury 

po dokonanej analizie zostaną zatwierdzone przez Wójta Gminy Pabianice. 

 

3. W ramach programu rządowego „Radosna Szkoła” cztery szkoły podstawowe 

uzyskały w roku 2010 dotację na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w 

szkołach : SP w Petrykozach – 6.000 zł., ZSP w Piątkowisku – 5.995 zł., SP w 

Bychlewie – 10.873 zł., SP w Pawlikowicach – 6.000 zł. Łączna kwota dotacji  

wynosi 28.868 złotych. Program wspiera organy prowadzące w zapewnieniu 
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bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I – III szkół 

podstawowych. Dotacja wynosi 100%, a jej wysokość uzależniona jest od  liczby 

uczniów w/w klasach.  

 

4. W związku z trwającymi pracami nad rządowym programem pomocy uczniom w 

2010 roku - „Wyprawka szkolna” w zakresie dofinansowania zakupu podręczników 

dla uczniów  rozpoczynających naukę w klasach I – III szkoły podstawowej oraz w  

klasie II gimnazjum w roku szkolnym 2010/2011, przeprowadzono w szkołach 

wstępną kwalifikację wniosków i wytypowano 43 uczniów z rodzin, w których 

dochód na osobę, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, nie przekracza kryterium 

dochodowego. Program „Wyprawka szkolna” finansuje Ministerstwo Edukacji 

Narodowej. 

 

5. W ramach pomocy materialnej dla uczniów realizowano drugą ratę stypendium 

szkolnego dla 55 uczniów oraz zasiłek szkolny dla 2 uczniów. Zasiłek szkolny 

przyznał Wójt z tytułu wypadku losowego. 

 

6. .Opracowano dla potrzeb komisji Rady Gminy informacje o planowanych 

inwestycjach remontach w szkołach w okresie wakacji łącznie z  potrzebami 

finansowymi na ten cel. 

 

Kultura 

1. 11 maja minął termin składania ofert w przetargu na modernizacje budynku świetlicy 

wiejskiej w Woli Żytowskiej.  Wpłynęło 8 ofert na kwoty od 327 969,12 zł  do 

521 370,60 zł brutto.  W dniu 17 maja dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty – 

firmy Enviro-Serwis, ul. Polna 6 Sieradz, na kwotę  327 969,12 zł brutto. Prace 

obejmujące m.in. ocieplenie ścian i dachu, wykonaniu instalacji CO, instalacji 

elektrycznej, wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, rozpoczną się po podpisaniu 

umowy. Przewidywany termin zakończenia prac:  15 października 2010 r.  

 

2. 21 maja w Domu Ludowym w Bychlewie odbył się finał gminny konkursu 

recytatorskiego dla dzieci „Świerszczykowe wierszyki”. Do tegorocznego konkursu 

stanęła rekordowa ilość uczestników: 42 uczniów z klas 0-IV szkół Gminy Pabianice. 

Do finału wojewódzkiego, jury złożone z aktorów Łódzkiego Domu Kultury 

zakwalifikowało 8 dzieci. 

 

Ponadto: 

Wójt uczestniczył w uroczystościach związanych z obchodami święta Konstytucji 3 Maja i 

obchodami Dnia Strażaka.  

Wójt Gminy uczestniczył także w dniu 29. 04. w konferencji w Starostwie Powiatowym w 

Zgierzu poświeconej tematyce zatłaczania CO2 oraz  na spotkaniach z mieszkańcami wsi 

Górka Pabianicka, Świątniki, Gorzew., Porszewice poświęconych tej tematyce. 

Wójt Gminy został zaproszony przez Komitet Sterujący Krajowego Programu Rozpoznania 

formacji i struktur do bezpiecznego geologicznego składowania CO2 wraz z ich programem 

monitorowania na konferencje „Podziemne składowanie CO2 – fakty i mity, która odbędzie 

się w dniu 14.06. br. o godz.10,30 w siedzibie Państwowego Instytutu Geologicznego – 

Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie przy ul. Rakowieckiej 4.  

Na podstawie materiałów Urzędu Gminy przygotowała: J.Słubik” 
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Ponadto Wójt poinformował, że otrzymał zaproszenie od Komitetu Sterującego Krajowy 

Program „Rozpoznanie formacji i struktur do bezpiecznego geologicznego składowania CO2 

wraz z ich programem monitorowania na konferencję, która odbędzie się o godz. 10:30 

w siedzibie Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego 

w Warszawie przy ul Rakowieckiej 4 dnia 14 czerwca br. 

Wójt powiedział, że w konferencji może zamiast jego osoby wziąć udział przedstawiciel 

Komisji Doraźnej Rady Gminy, która została powołana przez Radę Gminy do koordynowania 

wszelkich działań Rady Gminy oraz reprezentowania jej na zewnątrz w sprawach związanych 

z przeciwdziałaniem planowanemu bezzbiornikowemu magazynowaniu skroplonego 

dwutlenku węgla.  

Wójt zasygnalizował także, że jest potrzeba powołania specjalnej komisji w Urzędzie Gminy 

do szacowania szkód na terenie gminy wyrządzonych na skutek powodzi.  

 

Ad. pkt. 6 

 

Informację na temat wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w 2010 r. przedłożył Wójt 

Gminy. Informacja stanowi pisemny załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Rada nie 

zgłosiła uwag do przedłożonej informacji, nie podjęto też dyskusji do powyższego punktu. 

 

Ad. pkt. 8.  

Komisja Uchwał i Wniosków przystąpiła do przedkładania Radzie Gminy projektów uchwał 

będących w porządku obrad XLVI sesji Rady Gminy.  

Po przedłożeniu projektu uchwały o numerze roboczym XLVI/A/2010 w sprawie zmian 

w budżecie gminy, w którym przeznacza się środki finansowe na dz. 852 pomoc społeczna  

rozdz. 85202 – domy pomocy społecznej kwotę 37.600 zł. Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Pabianicach zwraca się z prośbą o zwiększenie środków na rzecz osób 

fizycznych, które są z terenu gminy Pabianice, a przebywają w Domu Pomocy Społecznej.  

Wójt Gminy H. Gajda zabierając głos poinformował, że w związku z wnioskiem Komisji 

Samorządowo-Społecznej i Gospodarczo-Finansowej Rady Gminy ze wspólnego posiedzenia 

z dnia 20 maja 2010 aby przeznaczyć w budżecie gminy dokładnie taką kwotę jaka obecnie 

jest potrzebna na zabezpieczenie pobytu osób w Domach Pomocy Społecznej dla 

podopiecznych z terenu gminy Pabianice przebywających w tych domach wnosi o 

autopoprawkę do powyższego projektu uchwały, aby w dz. 852 – pomoc społeczna została 

wpisana kwota 19.100, jest to kwota dokładnie taka, jaka wymagana jest na pokrycie kosztów 

tych 2 osób.  

Uchwała NR XLVI/340/2010 w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice wraz 

z autopoprawką zgłoszoną przez Wójta Gminy została podjęta w głosowaniu 12 głosami, bez 

głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 5 do niniejszego 

protokołu.  
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Uchwała o numerze roboczym XLVI/B/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice 

na rok 2010 w którym przeznacza się środki finansowe na ochronę zdrowia – 19 tys. zł., 

rolnictwo i łowiectwo 150 tys. zł – infrastruktura wodociągowa i sanitarna wykonanie 

dokumentacji we wsi Piątkowisko na zadanie budowa kanalizacji, administracje publiczną 

4850 zł., kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wynagrodzenia dla pracowników dla 

instruktorów w Domu Ludowym w Bychlewie.  

Przewodniczący Rady R. Figiel zabierając głos powiedział, że jest zdumiony, iż proponuje się 

przeznaczenie środków finansowych dla muzyków za uczestnictwo w próbach. Ze środków 

budżetu gminy Zespół Pieśni i Tańca „Bychlewianka” ma finansowane wyjazdy nawet 

zagraniczne. W wyjaśnieniu do projektu uchwały podaje się jeszcze, że kapela wybrała 

spośród swoich członków osobę, która będzie sprawowała nadzór organizacyjny nad 

działalnością zespołu i dla tej osoby podpisano odrębną umowę zlecenie. Przewodniczący 

zwrócił uwagę, że jest to przecież zespół amatorski, a nie etacie.  

Głos Przewodniczącego poparła radna Z. Kasperska.  

Radna Z. Kasperska postawiła wniosek, o wykreślenie z powyższej uchwały dz. 921 – kultura 

i ochrona dziedzictwa narodowego i zapisanej kwoty 20958 zł. Wójt Gminy w wyjaśnieniu 

poinformował, ze muzycy dotychczas za próby i występy mieli płacone po 30 zł. W kapeli 

grają muzycy, którzy ukończyli Wyższe Szkoły Muzyczne. Jest to muzyka ludowa 

i naprawdę nie ma zbyt wielu muzyków, którzy grają takie melodie i chcieliby to robić za 

darmo.  

Po poddaniu przez Przewodniczącego Rady wniosku radnej Z. Kasperskiej o wykreślenie 

z powyższej uchwały dz. 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego i zapisanej kwoty 

20958 zł. za opowiedziało się 6 radnych, przeciw było 4 radnych, bez głosów 

wstrzymujących się.  

W związku z wynikiem takiego głosowania dz. 921 – kultura i ochrona dziedzictwa został 

z projektu uchwały wykreślony. 

Wójt ponownie zabierając głos powiedział, że powyższe posunięcie uważa za 

nieporozumienie. Wójt odczytał uzasadnienie do projektu uchwały, gdzie jest zapisane, iż ze 

stanowiska zrezygnował instruktor kapeli ludowej ZPiT „Bychlewianka” W ZPiT został jeden 

etat choreografa. Ten stan trwał do lutego 2010 r., kiedy to została podpisana umowa 

z nowym instruktorem, który w formie usługi zajmuje się całością strony muzycznej ZPiT 

„Bychlewianka”, tj. prowadzeniem kapeli, pisaniem opracowań muzycznych, 

akompaniowaniem na próbach tanecznych itp za kwotę 1400 zł. brutto. miesięcznie. Jeżeli 

teraz Rada Gminy nie przyjmie tej uchwały nie będzie zabezpieczenia środków na pensję.  

Radny P. Kociołek zabierając głos powiedział, że osoby, które działają w zespole dojeżdżają 

z Pabianic. Te pieniądze, które zostały zaproponowane w projekcie uchwały 

z przeznaczeniem za odbycie próby, czy koncertu nie są wysokimi kwotami. Dzięki tej kapeli 

zespół może istnieć. Ostatnio zespół się bardzo odrodził poprzez uczestnictwo w nim dzieci 

i młodzieży. Całość to ludzie, którzy pracują na to, aby zespół istniał, i promował gminę 

Pabianice w Polsce i na świecie.  

Radny K. Gąsiorek postawił wniosek, aby na przyszłą sesję Rady Gminy został 

przygotowany ponownie projekt uchwały zabezpieczający środki finansowe dla Zespołu 

Pieśni i Tańca „Bychlewianka”. 
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Uchwała Nr XLVI/341/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 r.z poprawkami 

(tj. w wyniku przegłosowanego wniosku o wykreśleniu z powyższej uchwały dz. 921 – 

kultura i ochrona dziedzictwa narodowego i zapisanej w nim kwoty 20958 zł) została podjęta 

w głosowaniu 12 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się. 

Uchwała w powyższej sprawie znajduje się w załączeniu do protokołu jako zał. nr 6.  

Uchwała Nr XLVI/342/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 r. została 

przyjęta w głosowaniu 2 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących 

się. W uchwale dokonuje się przesunięć z § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych przeznaczonych w pierwotnej wersji na zakup sprzętu i oprogramowania do 

elektronicznego obrotu dokumentów. Po dokładnym rozpoznaniu okazało się, że sprzęt 

i oprogramowanie, które należy sfinansować z § inwestycyjnego wyniesie ok. 25 tys. zł, 

natomiast pozostałą kwotę należy skwalifikować w § 4300 – zakup usług pozostałych i zakup 

wyposażenia.  

Uchwała znajduje się w załączeniu do protokołu jako zał. nr 7.  

Uchwała Nr XLVI/343/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 r. Komisja 

zaopiniowała w głosowaniu 11 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniami znajduje się w załączeniu do protokołu jako zał. nr 8.  

Uchwała o numerze Nr XLVI/344/2010 w sprawie zmiany w Uchwale Nr XLV/334/2010 

Rady Gminy Pabianice z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r. budżecie gminy na rok 2010 r. została przyjęta przez Radę Gminy 

w głosowaniu 10 głosami za, bez głosów przeciwnych i przy 1 głosie wstrzymującym się (w 

głosowaniu nie brał udziału radny A. Golewski, ponieważ od tego punktu porządku obrad 

opuścił za zgodą Przewodniczącego Rady obrady sesji). Uchwała w powyższej sprawie 

znajduje się w załączeniu do protokołu jako zał. nr 9.  

Uchwała Nr XLVI/F/2010 r. w sprawie zmian w załączniku Nr 9 i 16 do Uchwały Nr 

XLII/312/2010 r. Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Pabianice na 2010 r. została przyjęta w głosowaniu 11 głosami za, bez głosów 

przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się. Uchwała w powyższej sprawie znajduje się 

w załączeniu do protokołu jako zał. nr 10  

Po przedłożeniu projektu uchwały o numerze roboczym XLVI/G/2010 w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Pabianice na 2010 r. w którym przeznacza się kwotę 200 tys. zł. na zakup 

samochodu ciężkiego pożarniczego dla jednostki OSP Rydzyny radny K. Gąsiorek – członek 

jednostki OSP zwrócił uwagę, że zapis nazwy samochodu musi brzmieć: „samochód średni 

z napędem uterenowionym”. Radny wnioskował, aby dokonać zmiany tego zapisu.  

Rada wniosek przyjęła przez aklamację.  

Uchwała Nr XLVI/346/2010 została przyjęta w głosowaniu 11 głosami za, bez głosów 

przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 11 do protokołu.  
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Radna Z. Kasperska zabierając głos poinformowała, że chciała podać do publicznej 

wiadomości jak nazwała „gorzką prawdę”, która dotyczy jednostki OSP w Gorzewie, otóż 

przed jednostką OSP pojawiła się szansa otrzymania samochodu strażackiego używanego 

w zdecydowanie lepszym stanie niż samochód obecny, który jest na stanie tej jednostki, ale 

Zarząd Gminny OSP nie poparł tej inicjatywy.  

Przewodniczący Rady Gminy R. Figiel – Prezes Zarządu Gminnego Zw. OSP poinformował, 

że jednostka OSP w Gorzewie nie jest zrzeszona w Zarządzie Gminnym Zw. OSP. Sama 

wystosowała pismo do Zarządu o rezygnacji swojej, wyrażając w nim, ze chce być jednostką 

niezależną nie zrzeszoną w Zarządzie Gminnym na co zezwala statut związku.  

W związku z powyższym OSP w Gorzewie nie ma obowiązku występowania o opinię do 

Zarządu Gminny Zw. OSP w powyższej sprawie, ani też Zarząd nie jest władny, ażeby 

rozpatrywać ją. 

Następnie Rada podjęła w głosowaniu 11 głosami, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się uchwałę Nr XLVI/347/2010 w sprawie trybu postępowania o udzielenie 

dotacji, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania podmiotom 

realizującym zadania publiczne gminy. Uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu.  

Po przeanalizowaniu projektu uchwały o numerze roboczym XLVI/I/2010 w sprawie 

zatwierdzenia zasad funkcjonowania na terenie Gminy Pabianice lokalnego transportu Wójt 

poinformował, że w przedłożonym projekcie uchwały Rada ma podjąć jedynie uchwałę 

z zasadami funkcjonowania zbiorowego transportu lokalnego na terenie Gminy Pabianice, 

ponadto Wójt zaproponował, aby dokonać zmian w pkt. 3 załącznika do projektu uchwały 

zasad funkcjonowania zbiorowego transportu lokalnego na terenie Gminy Pabianice i zapisać 

go w następującym brzmieniu; „Likwidacja istniejących linii i utworzenie nowych wymaga 

zgody Rady Gminy”, oraz, aby dokonać zmian w zapisie pkt. 5 i ażeby jego zapis brzmiał 

w sposób następujący: 

„Ustala się, że uprawnienia do ulgowych przejazdów komunikacją publiczną określone będą 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1992 roku o uprawnieniach do ulgowych 

przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. Nr 54 poz. 254 tekst jedn. 

Dz.U z 2002 Nr 175 poz. 1440) i Porozumienia z Miastem Pabianice.  

Radny P. Kociołek wnioskował, aby projekt powyższej uchwały zdjąć z porządku dzisiejszej 

sesji i dopracować go z uwagi na to, że Wójt zgłasza dużo poprawek. Komisje Rady Gminy 

mogłyby wówczas odnieść się do wszystkich zgłoszonych poprawek. 

Radna Z. Kasperska zwróciła uwagą na to, ażeby wziąć pod uwagę wnioski zgłaszane 

wcześniej co do uruchomienia komunikacji na trasie Konstantynów – Pabianice w dni wolne 

od pracy tj. soboty i niedziele. 

Przewodniczący Rady poddał do głosowania wniosek zgłoszony przez radnego P.Kociołka 

o zdjęcie z dzisiejszego porządku obrad sesji i dopracowania dokładnego projektu uchwały 

w sprawie zatwierdzenia zasad funkcjonowania na terenie Gminy Pabianice lokalnego 

transportu zbiorowego.  

Za powyższym wnioskiem Rada opowiedziała się w głosowaniu jednomyślnie. 
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Projekt nie podjętej uchwały w sprawie zatwierdzenia zasad funkcjonowania na terenie 

Gminy Pabianice lokalnego transportu o numerze roboczym XLVI/I/2010 stanowi zał. nr 13 

do protokołu.  

 

Ad. pkt. 9.  

Wójt Gminy poinformował, że odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej zostały wystosowane 

na pismach do zainteresowanych radnych. 

Jeżeli chodzi o wnioski zgłoszone przez Przewodniczącego Rady dot. przedłożenia projektu 

uchwały w sprawie studium planu zagospodarowania przestrzennego Wójt poinformował, że 

po zakończonej kontroli, którą na temat planu zagospodarowania przestrzennego 

przeprowadzała Najwyższa Izba Kontroli – Delegatura w Łodzi i po otrzymaniu protokołu 

pokontrolnego będzie czynił prace przygotowawcze w związku z opracowaniem projektu 

uchwały w sprawie zmian w studium zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice, 

natomiast co do remontu pomieszczeń biura rady gminy Sekretarz Gminy poczyniła także 

w tym kierunku kroki.  

 

Ponadto Wójt odniósł się do wniosku radnego A. Jaksy dot zniwelowania terenu po rozbiórce 

trybun przy boisku LZS w Piątkowisku  informując, że nie jest zadanie to wykonane jeszcze 

w związku z tym, iż Prezes LZS M. Madej prosił, aby wstrzymać się z tymi pracami dopóty, 

dopóki nie będą zakończone rozgrywki piłkarskie. 

 

Ad. pkt. 10 

W wolnych wnioskach i sprawach różnych Przewodniczący Rady R. Figiel poinformował, że 

o godz. 14
00 

w kościele w Górce Pabianickiej odbędzie się pogrzeb ojca radnego A. 

Golewskiego. Wiązanka pogrzebowa zostanie zakupiona od Rady Gminy i kto będzie chciał 

uczestniczyć w uroczystościach pogrzebowych może przybyć bezpośrednio na mszę żałobną 

do kościoła św. Marcina w Górce Pabianickiej.  

Przewodniczący poddał do rozważenia wniosek o udzielenie pomocy finansowej z budżetu 

gminy w kwocie 100 tys. zł. na rzecz wybranej gminy, która ucierpiała w tegorocznej 

powodzi.  

Radny P. Kociołek wnioskował, aby w pomoc tą włączyć także rolników i przedsiębiorców 

z terenu gminy Pabianice. Przypomniał, że w roku 1997 , kiedy miała już miejsce duża 

powódź w niektórych województwach w Polsce gmina Pabianice akcję pomocową 

przeprowadzała.  

Radny P. Kociołek nawiązując do tematu przeprowadzania badań na naszym terenie pod 

kątem możliwości zatłaczania CO2 zwrócił się do Wójta Gminy, aby poprzez sołtysów (może 

za pośrednictwem pism obiegowych) wystąpić do mieszkańców gminy z prośbą o ujawnienie 

się osób, które wypowiedziały umowy Geofizyce Toruń w przeprowadzaniu badań 

geologicznych na ich terenach. Chodzi o to, ażeby osobom tym zapewnić pomoc prawną, nie 
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pozostawiając ich samych sobie na wypadek ewentualnych konsekwencji prawnych, które 

firma chciałaby wystosować wobec tych osób wskutek zerwanej przez nich umowy. 

Wójt Gminy H. Gajda zabierając głos poinformował, że ma zaplanowane spotkanie 

z przedstawicielami Geofizyki Toruń. Jeżeli chodzi o wykonywanie odwiertu wiadomym jest, 

że prace w dalszym ciągu trwają. W tej chwili znajdują się na głębokości 2000 m. pozostaje 

jeszcze do wykonania 500 m. W pod koniec miesiąca września firma ma opuścić teren. 

Ponadto Wójt poinformował, że 17 maja br otrzymał odpowiedź z Ministerstwa Środowiska 

na wystosowane z Urzędu Gminy Pabianice pismo w sprawie udzielenia wyjaśnień 

dotyczących realizacji ”Projektu prac geologicznych dla rozpoznania struktury Lutomiersk – 

Tuszyn pod kątem jej przydatności do składowania dwutlenku węgla”  

Odpowiedź tę otrzymała Komisja Doraźna Rady Gminy Pabianice, której zadaniem jest 

koordynowanie wszelkich działań Rady oraz reprezentowania jej na zewnątrz w sprawach 

związanych z przeciwdziałaniem planowanemu bezzbiornikowemu magazynowaniu 

dwutlenku węgla.  

Odpowiedź niniejsza zamieszczona jest na stronie internetowej Gminy Pabianice w biuletynie  

informacji publicznej.  

Radny H. Kalinowski zabierając głos poinformował, że został upoważniony do odczytania 

pisma mieszkańca wsi Piątkowisko p. Ludwika Osieji zam. w Piątkowisku nr 131 A, który 

w piśmie zwraca się z pytaniem jakie działania zamierza podjąć Wójt w związku z 

informacjami zawartymi w załącznikach do pisma, pozyskanymi m.in. ze stron internetowych 

www.zemracing.com oraz ze Starostwa Powiatowego w Pabianicach z których wynika, że na 

działkach w Piątkowisku o nr 440 i 442 działa nielegalne wysypisko śmieci.  

Kserokopia powyższego pisma znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu jako zał. nr 

14  

Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego grunty, 

o których mowa powyżej są gruntami w planie zagospodarowania przestrzennego jako grunty 

rolne.  

Samorządowe Kolegium odwoławcze uznało, że sprawa ma charakter cywilny, a nie 

administracyjny . Mieszkańcy muszą się dogadać z innymi właścicielami gruntów i wystąpić 

do organów ścigania i prokuratury. Wójt poinformował, że on może jedynie wydać decyzję 

w sprawie np. uprzątnięcia zaśmieconego terenu  

Radny K. Gąsiorek postawił wniosek o przygotowanie na następną sesję Rady Gminy 

uchwały dot. zmian w budżecie gminy dz. kultura dziedzictwo narodowe, który to 

dzisiaj został zdjęty z porządku obrad i w którym były przeznaczone środki finansowe 

na zapewnienia wynagrodzenia dla kapeli ludowej ZPiT „ Bychlewianka”  

Radny H. Kalinowski wnioskował o dokonanie przeglądu stanu rowów przydrożnych 

i przepustów na terenie gminy Pabianice.  

Sołtys wsi Bychlew zwrócił uwagę na to, że w Bychlewie został zakupiony duży obszar 

gruntu, który leży odłogiem i powstaje tam dzikie wysypisko śmieci  

http://www.zemracing.com/
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Sołtys wsi Gorzew B. Fater w swoim wystąpieniu ubolewała nad brakiem transportu 

zbiorowego we wsi Gorzew.  

Sołtys wsi Janowice J. Owczarek wnioskowała o uruchomienie transportu zbiorowego 

z dojazdem do Ośrodka Zdrowia w Petrykozach, a także w przypadku zerwania umowy 

z PKS na linii Lutomiersk – Pabianice, nie pozostawienie miejscowości Janowice bez 

połączenia z miastem Pabianice.  

Sołtys wsi Pawlikowic zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy, czy został naprawiony piec 

w Ośrodku Zdrowia w Pawlikowicach ? .Prawdopodobnie wymaga on niedużych kosztów, 

a pracownicy ogrzewają pomieszczenia prądem elektrycznym i w związku z tym ponoszone 

są duże koszty.  

Sołtys wsi Świątniki G. Antoniewski zadał pytanie, czy na terenie gminy wykonywane są 

jakieś roboty w zakresie melioracji gruntów, ich konserwacji.  

Sołtys wsi Szynkielew C. Rychłowska sygnalizowała sprawę dot. zalania drogi gminnej 

w Szynkielewie I. Jest to droga bez wylotu, w ostatnim czasie w okresie dużych deszczów 

ugrzęzła na niej karetka pogotowia.  

Radny P. Kociołek zgłosił sprawę zalania przez rzekę Pabiankę drogi w Pawlikowicach I i II. 

szczególnie w miejscu gdzie przy drodze powiatowej zapchany jest przepust drogowy, a także 

zalanie gruntów w Tereninie za posesją p. Angla  

Wójt Gminy H. Gajda zabierając głos odniósł się do niektórych zgłoszonych spraw 

w punkcie 10 - wolne wnioski i sprawy różne.  

W sprawie zgłoszonej przez radnego H. Kalinowskiego dot. przeglądu rowów, Wójt zwrócił 

uwagę na to, aby mieszkańcy gminy w pierwszej kolejności dokonali przeglądu przepustów 

przy swoich posesjach, a także rowów.  

Nawiązał do posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej i Komisji 

Gospodarczo-Finansowej, na które to radni zaprosili mieszkankę wsi Górka Pabianicka gdzie 

mieszkanka ta zgłaszała problem zalania jej posesji. Problem polega na tym, iż osoba ta 

posiada wykonane ogrodzenie w linii regulacyjnej drogi i nie jest możliwe wykonanie rowu 

przydrożnego w tym miejscu. Twierdzi, że wszelkie prace wykonane ma zgodnie 

z przepisami, jednak na prośbę, aby dostarczyła do Urzędu dokumenty świadczące o tym nie 

dokonała tego.  

W sprawie zgłoszonej przez sołtys T. Owczarek Wójt poinformował, że PKS Pabianice 

będzie jeszcze obsługiwał linię Pabianice – Lutomiersk w miesiącu czerwcu, jeżeli umowa 

z firmą PKS zostanie zerwana na pewno linia ta będzie kontynuowana przez innego 

przewoźnika. 

W odpowiedzi na pytanie sołtysa wsi Świątniki dot. konserwacji melioracji Wójt powiedział, 

że przedsięwzięcie to nie jest zadaniem własnym gminy, tylko jest to sprawa indywidualna 

rolników.  
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W sprawie dot. drogi bez wylotu w Szynkielewie I, Wójt poinformował, że poczynił już 

rozmowy z prywatnym właścicielem gruntów, który wyraziłby zgodę na sprzedaż części 

swojego gruntu na poszerzenie drogi.  

Problem podtapiania gruntów i dróg przez rzekę Pabiankę zostanie zgłoszony do WZIR-u. 

Odnośnie wypowiedzi radnego P. Kociołkia w sprawie wystosowania pism obiegowych do 

mieszkańców gminy z prośbą o ujawnienie się osób, które wypowiedziały umowy Geofizyce 

Toruń w przeprowadzaniu badań geologicznych na ich terenach, Wójt poinformował, że 

wystąpi do sołtysów o wystosowanie takich pism. 

 

Ad. pkt. 11 

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała protokół Komisji Uchwał i Wniosków sporządzony 

na XLVI sesji Rady Gminy, który został przyjęty w głosowaniu jednomyślnym. Protokół 

stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 12 

Przewodniczący Rady Gminy Pabianice zamknął obrady XLVI sesji Rady Gminy Pabianice. 

 

 

      Obradom sesji przewodniczył: 

        Przewodniczący Rady Gminy Pabianice  

 

       Roman Figiel  

 

 

Protokołowała: 

 

Urszula Czerwonka  


